
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3002/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-12-13

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 
przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych 
w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin 
sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego 
transportu zbiorowego – druk nr 504.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 
uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej 
realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które 
przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – 
druk nr 504, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 3002/2011
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2011-12-13

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 
przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w 
komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin 
sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego 
transportu zbiorowego – druk nr 504. 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 
przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji 
miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które 
przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego 
wg. druku nr 504 proponuje się wprowadzenie następującej zmiany:

W załączniku nr 1 pkt. IV otrzymuje brzmienie:

„IV. Opłata dodatkowa

WYSOKOŚĆ OPŁATY DODATKOWEJ [ZŁ]
Lp. POWÓD NAŁOŻENIA OPŁATY 

DODATKOWEJ podstawowa obniżona o 50%1 obniżona o 30%2

1. przejazd pasażera bez ważnego biletu bądź 
dokumentu uprawniającego do przejazdu 240,00 120,00 -

2.
przejazd pasażera bez ważnego dokumentu 

poświadczającego uprawnienie do 
przejazdu ulgowego.

150,00 - 105,00

3. naruszenie przepisów o przewozie rzeczy 
i zwierząt 150,00 - 105,00

4.
spowodowanie zatrzymania lub zmiany 

trasy środka transportowego bez 
uzasadnionej przyczyny

500,00  - 

1 W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej u kontrolującego lub najdalej w ciągu 7 dni od daty wystawienia 
wezwania do zapłaty wysokość opłat dodatkowych ustalonych w Lp. 1 zostanie obniżona o 50%
2 W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej u kontrolującego lub najdalej w ciągu 7 dni od daty wystawienia 
wezwania do zapłaty wysokość opłat dodatkowych ustalonych w Lp. 2-3 zostaje obniżona o 30%.”



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Autopoprawka wprowadza propozycję zmian opłat dodatkowych zgłoszoną przez 
Radnego Miasta Krakowa Pana Dominika Jaśkowca poprawką nr 2 do projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do 
przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do 
porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – wg. druku 504.

W swojej poprawce Radny zaproponował podniesienie wysokości opłat dodatkowych, 
a także inny sposób ich obniżania w zależności od terminu dokonania wpłaty i powodu 
nałożenia tej opłaty. Jednocześnie omyłkowo odniósł ją do załącznika nr 3 do uchwały 
podczas gdy tabela nr IV dot. opłat dodatkowych znajduje się w załączniku nr 1 do uchwały. 
W celu naprawienia powstałego błędu postanawia się wprowadzić do projektu uchwały 
propozycję Radnego Miasta Krakowa Pana Dominika Jaśkowca w formie autopoprawki.


